ความส าคัญของข้อมูล
เรำอำจไม่รู้ตัวว่ำข้อมูลของเรำที่หมุนเวียนอยู่ในโลกออนไลน์มีมูลค่ำ ข้อมูลต่ำง ๆ ที่เรำได้
โพสต์บนออนไลน์เป็นกำรสร้ำงตัวตนทำงออนไลน์ (Digital Identity) และบำงคนสำมำรถสร้ำงตัวตนที่มีมูลค่ำ
จำกกำรมีผู้ติดตำมบนโลกออนไลน์จ ำนวนมำก กำรสร้ำงผลงำนที่มีลิขสิทธิ์ทำงออนไลน์ รวมถึงไปถึงกำรอัพ
โหลดข้อมูลต่ำง ๆ บนโลกออนไลน์ ล้วนมีมูลค่ำและถือเป็นสินทรัพย์ทำงออนไลน์ทั้งสิ้น ทั้งนี้ มีกำรคำดกำรณ์
ว่ำภำยในปี พ.ศ. 2643 (ค.ศ. 2100) หรืออีกประมำณ 75 ปีข้ำงหน้ำ บัญชี Facebook ของผู้ที่เสียชีวิตแล้ว
จะมีมำกถึง 4,900 ล้ำนบัญชี และข้อมูลที่หมุนเวียนอยู่ภำยในระบบก็จะมีมำกจนไม่สำมำรถประเมินปริมำณ
และมูลค่ำได้ จึงเกิดค ำถำมขึ้นว่ำเมื่อเรำจำกโลกนี้ไปแล้ว ข้อมูล ตัวตน และทรัพย์สินทำงดิจิทัลที่เรำทิ้งเอำไว้
จะได้รับกำรจัดกำรอย่ำงไร และใครจะเป็นผู้จัดกำรสิ่งเหล่ำนั้น?